ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка возобновления выплаты
ежемесячного пособия на ребенка

В целях реализации пункта 2 статьи 2 Закона Свердловской области

от 19 ноября 2020 года No 131-03 «О приостановлении действия отдельных
положений Закона Свердловской области «О ежемесячном пособии на ребенка»
ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Утвердить Порядок возобновления выплаты ежемесячного пособия
на ребенка (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра социальной политики Свердловской области С.П. Золотова.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 г.

2

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства

социальной политики

Свердловской области
,('"~ п ,~ п ,/'\ N '-: ': .J

от V --\--, - С-~ С:.,..\,.__) Q --Тdj,.

«Об утверждении Порядка
возобновления выплаты
ежемесячного пособия на ребенка»

ПОРЯДОК

возобновления выплаты ежемесячного пособия на ребенка

1. Настоящий порядок определяет процедуру возобновления выплаты

ежемесячного пособия на ребенка в случае принятия территориальным отраслевым

исполнительным органом государственной власти Свердловской области -
управлением социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области (далее - управление социальной политики) в период
с 1 октября 2020 года по 21 ноября 2020 года решения о прекращении вьшлаты
ежемесячноr:о пособия на ребенка в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 5
Закона Свердловской области от 14 декабря 2004 года No 204-03 «О ежемесячном
пособии на ребенка».

2. Возобновление выплаты ежемесячного пособия на ребенка
осуществляется управлением социальной политики, принявшим решение

о прекращении выплаты ежемесячного пособия на ребенка.

Ранее принятое решение о прекращении выплаты ежемесячного пособия

на ребенка, указанное в пункте 1 настоящего порядка, отменяется.
3. Возобновление выплаты ежемесячного пособия на ребенка

осуществляется без подачи лицом, которому прекращена выплата ежемесячного
пособия на ребенка, заявления о возобновлении выплаты ежемесячного пособия

на ребенка и документов, указанных в пункте 1 Перечня документов,
подтверждающих соблюдение условий осуществления выплаты ежемесячного
пособия на ребенка, утвержденного постановлением Правительства Свердловской
области от 01.02.2005 No 70-ПП «О порядке реализации Закона Свердловской
области от 14 декабря 2004 года No 204-03 «О ежемесячном пособии на ребенка».

4. Выплата ежемесячного пособия на ребенка возобновляется управлением
социальной политики с 1 ноября 2020 года.

5. Управление социальной политики

возобновлена выплата ежемесячного пособия
выплаты ежемесячного пособия на ребенка.

информирует лиц, которым

на ребенка, о возобновлении

6. Лицо, которому возобновлена выплата ежемесячного пособия на ребенка,
обязано своевременно извещать управление социальной политики о наступлении

3

обстоятельств, влекущих изменение размера ежемесячного пособия на ребенка или

прекращение его вьшлаты.

7. Управление социальной политики принимает меры по взысканию сумм,
полученных с нарушением условий осуществления выплаты ежемесячного

пособия на ребенка.

		2020-12-07T15:37:37+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"